
親こそ最良の教師 第１章 ある障害児の成長の記録 1 愛子ちゃんとの出会い 

最初の手紙 

 

 『前略、昨日、石井先生の御親切なお手紙と本を拝受いたしました。

有難く、厚く御礼申し上げます。先生からのお手紙を何回も、夢ではな

いかと、家内と繰り返し読み返しています。もし、石井先生の温かいお

言葉に甘えてお願いすることができれば、非常に幸いに思います。 

 道順は、新幹線を利用されてお越しと思いますので、岐阜羽島駅より

小生宅まで、車で約三十分くらいですので、岐阜羽島駅へ到着されま

したら、お手数ですが電話をして下されば、すぐに駅へ出迎えに行き

ます。 

 また、事前に、御都合の良い日時（羽島駅到着の時刻）を連絡して頂

ければ、その時間にお待ちしております。何かと御多忙の石井先生に

お手数を煩わしますが、どうぞよろしく御指導のほど、お願い申し上げ

ます。』 


